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REMISS AV DELBETÄNKANDET NYA REGLER OM CYBERSÄKERHET (SOU 2024:18) 

IKEM - Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har tagit del av delbetänkandet Nya regler 
om cybersäkerhet (SOU 2024:18) och vi tackar för möjligheten att svara på remissen och bidra 
med våra synpunkter. 
 
IKEM är bransch- och arbetsgivarorganisation för Sveriges innovations- och kemiföretag, som 
står för en femtedel av förädlingsvärdet i den svenska industrin. IKEM arbetar för en 
världsledande och grön industri. Våra 1 250 medlemsföretag står för en femtedel av industrins 
omsättning, en fjärdedel av Sveriges varuexport och sysselsätter över 70 000 personer. 
Medlemsföretagen är verksamma inom allt från kemi- och plastindustrin till 
läkemedelstillverkning och återvinning. 
 
IKEM stödjer Svenskt Näringsliv:s remissyttrande och vill utöver det ange ytterligare 
kommentar kopplade till de nya sektorerna tillverkning, produktion och distribution av 
kemikalier samt tillverkning av medicintekniska produkter och medicintekniska produkter för 
in vitro-diagnostik. 
 
IKEM anser utöver Svenskt Näringslivs yttrande att: 

 Nya tillsynsmyndigheter är i behov av central vägledning om tillsyn och det bör finnas 
ett tydligare uppdrag till MSB att utforma vägledning även för tillsyn. 

 
IKEM anser inte att den samordning som föreslås bedrivas inom ramen för det 
samarbetsforum som MSB ansvarar för kommer vara tillräcklig för en effektiv och likvärdig 
tillsyn. IKEM vill se ett tydligare uppdrag till MSB att utforma vägledning för tillsyn i nya 
sektorer.  
 
Tiden är mycket knapp för tillsynsmyndigheterna att läras sig cybersäkerhet ur perspektivet 
för våra medlemsföretag. IKEM bedömer att om inte vägledning i tillsyn tas fram tidigt och 
centralt, så kommer tillsyn i nya sektorer med nya tillsynsmyndigheter att leda till ”trial and 
error” innan praxis för tillsyn kommer på plats. Detta kan leda till sned konkurrens om 
verksamhetsutövare behandlas mycket olika innan praxis är på plast. 
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